РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ДУМИНИЧСКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО КОТОРЬ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
														20  марта  2024г.					                         № 10

О  мерах  по подготовке  к пожароопасному
периоду 2024 года  на  территории  СП «село Которь»

	В  соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994года №69-ФЗ « О пожарной безопасности»,федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 20.02.2024г. №111 «О мероприятиях по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года», в целях подготовки к пожароопасному периоду, руководствуясь  Уставом сельского поселения « село Которь»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2024 года на территории сельского поселения «село Которь» ( Приложение №1).
2.  Контроль  за  исполнение  настоящего  постановления  оставляю за  собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.
																																								Глава  администрации						В.В.Ферапонтов

										Приложение №1
									К постановлению администрации
									СП «село Которь»
									от 20.03.2024г. №10

План
Мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2024года на территории СП «село Которь»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Создание( обновление) минерализованных полос вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров
	По ноябрь 2024 г.
	Администрация СП «село Которь»

	2
	Обеспечение комплекса работ пожарной безопасности, включая подготовку территорий населенных пунктов (очистка территории от сгораемого мусора, уборка территорий, покос травы)
	В течение  пожароопасного перида
	Администрация СП «село Которь»,
предприятия и организации всех форм собственности

	3
	Проведение комплекса работ по обеспечению подъезда к источникам противопожарного водоснабжения
	По июнь 2024года
	Администрация СП «село Которь»

	4.
	Активизировать работу по информированию населения о правилах пожарной безопасности в быту, причинах возникновения пожаров и привлечение к ответственности виновных лиц
	В течение пожароопасного периода
	Администрация СП «село Которь»

	5.
	Установление на территории сельского поселения «село Которь» особого противопожарного режима
	В случае повышения пожарной опасности
	Администрация сельского поселения «село Которь»